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TOP1 BegriiBung
Ahmet Kiligaslan begriiRt die Anwesenden um 18:04.

TOP 2 Feststellung der Beschlussfihigkeit

Der Haushaltsausschuss ist mit 5 Mitgliedern (spater 6, 7) beschlussfahig. Felix Gericke stoRt
um 18:10 dazu. Jan Jirschick stoBt um 18:24 dazu.

TOP3 Wahl eines*einer Protokollanten*in
Julius Sommer wird als Protokollant*in bestatigt

TOP 4 Feststellung der Tagesordnung

Colja Homann stellt den Eilantrag des Hochschulsports vor. Jan Kirchner betont die
Dringlichkeit der Behandlung in der heutigen Sitzung (sonstige immense Verzogerung des
weiteren Vorgehens). Abstimmung lber die Erweiterung des Antrags.

Abstimmungsergebnis

(4/1/2)

Der Antrag wird in die TO Gbernommen

TOP5 Behandlung vorliegender Finanzantrage

I. Finanzantrag: AK Postkolonialismus
Janna El-Daly und Jule Kettelhoit stellen den Antrag vor.

Sehr geehrte Mitglieder des Haushaltsausschusses, wir, der Arbeitskreis Postkolonialismus,
beantragen hiermit 200EUR fur den Vortrag Hashtag Movements and Decolonial Pedagogy
am 10.06.20. Da handelt es sich um die Entstehung und Praxis von "Hashtag activism", also
vom Hashtag als kommunikatives Symbol und politisches Instrument. Ferner wird in der
Analyse ein padagogischer Ansatz genutzt, der explizit dekolonial und rassismuskritisch ist.
Vom urspriinglich geplanten Vortrag bleibt durch das Zoom-Format nur noch das Honorar
fur die Vortragende, Deborah Nyangulu, als Kostenfaktorlbrig. Deborah Nyangulu lehrt an
der Professur fir English Studies: New English Literature and Media Studies an der WWU.
Der AK Postkolonialismus ist eine Projektstelle beim AStA Referat fiir Kultur, Diversity,
Feminismus und Politische Bildung. Er ist aus der Uberzeugung entstanden, dass
postkoloniale Themen und Theorien keine Nische sind, sondern in allen Bereichen der
Lehre an der Uni Minster eingebaut werden mussen. Dieser Vortrag ist vor allem fur
interessierte Studierende an der WWU gedacht und wird deswegen vorwiegend durch den
AStA geworben, wobei er durch das Online-Format naturlich 6ffentlich zuganglich ist. Wir
rechnen mit rund finfzig Teilnehmer_innen. Beste GriRe Janna El-Daly fur den AK
Postkolonialismus



Felix Gericke weist auf Problematik der Finanzierung aufgrund bereits erfolgter Finanzierung
durch Gelder der Projektstelle hin.

Ricarda erinnert an die aktuelle politische Situation, enorme Wichtigkeit des Antrages.
Anderungsantrag von Benjamin, das Gehalt auf 300€ zu erhéhen: (2/2/3)

Julius Sommer wendet ein, der Vortrag sei nicht von anderer Stelle, sondern von den
Organisatoren zwangsweise selbst finanziert worden.

Diskussion Uber die Sinnhaftigkeit des GO-Antrags von Benjamin Landwehr.

Ricarda verweist auf Einhaltung gendergerechter Sprache, Ubergehen weiblich gelesener
Mitglieder des HHA sei momentan oft der Fall.

Ahmet Kiligaslan leitet die Abstimmung ein.
Abstimmungsergebnis

(5/0/2)

Der Haushaltsausschuss bewilligt die Finanzierung des Finanzantrags AK Postkolonialismus
in Hohe von 200€.

Il. Finanzantrag: Zelte fiir den Hochschulsport
Colja Homann stellen den Antrag vor.

An:
62. Studierendenparlament der Universitat Minster
Haushaltsausschuss des 62. Studierendenparlaments

Antrag auf Zustimmung gem. § 14 HWVO: Zelte fiir den Hochschulsport
Liebe Parlamentarier*innen,

liebe Mitglieder des Haushaltsausschusses,

hiermit erbitten wir die Zustimmung des Studierendenparlaments zur Ausgabe fiir 2
Stretchzelte fiir in Hohe von bis zu 23.000,00 € an den Hochschulsport der Universitdt aus
Titel 6210 gemaf} § 14 der HWVO.

Zur Begriindung:



Aktuell hat die WWU fiir studierende ein Hausverbot ausgesprochen. Das schliefst
indoorSportanlagen mit ein. Das fiihrt dazu, dass im Sommerprogramm des Hochschulsport
aktuell nur ca 1/5 der Teilnehmenden aktiv sein konnen. Die vom Krisenstab genehmigte
Hygienezone am Platz 1 und Wurffeld am Horstmarer Landweg, sind zum Grofsteil
Rasenfldchen, sonst Tartanfldche. Ein durchschnittlicher Rasen hat eine unbeschadete
Bespieldauer von ca zehn

Stunden pro Woche. Das ist in der aktuellen Zeit schon kaum einzuhalten. Hinzu kommt die
Wettersituation. Wenn es Regnet miissten alle Kurse ausfallen, nicht etwa, weil unsere Studis
alle aus Zucker sind, sondern weil der Rasen sonst einen erhebliche Schdden davontragen wiirde
und man ihn tiber Wochen nicht nutzen kénnte. Die ZBE Hochschulsport hat umgehend mit der
Anmietung von vier Grof3-Zelten reagiert (3x150qm; 1x30oqm). Dafiir wir ein nicht unerheblicher
5-Stelliger Betrag ausgegeben. Zudem wird fiir diverse Grofsveranstaltungen ebenfalls regelmdfsig
Zeltmaterial angemietet.

Das Sportreferat hatte schon seit langem den Plan Stretchzelte anzuschaffen. Aufgrund der
aktuellen Lage ist es nun mehr als nétig, dieses Vorhaben in die Tat umzusetzen. Wir méchten
ein 150qm Stretchzelt und ein 75qm Stretchzelt fiir insgesamt bis zu 23000¢€ anschaffen. Warum
genau diese GrofSen? Ab 76qgm benétigt man fiir GrofSbauten ein Baubuch und muss den “Bau*
offiziell abnehmen lassen. Daher wdren wir mit dem kleinen Zelt mobil und flexibel fiir
verschiedenste Zwecke aufgestellt. Fiir gréfseren Uberbauungsbedarfwdre das 150gm-Zelt ideal,
da man diese Gréfse noch mit 2 Personen aufbauen kann und der Transport mit einem PKW
(bestimmt auch mit einem Lastenrad) méglich ist. Aktuell wiirden die Zelte der Erweiterung der
Sportstdttenkapazitdt dienen, nach Beendigung der aktuellen Situation, soll es fiir
Veranstaltungen, wie dem Leonardo-Campus-Run, Nikolausturnier, Sommerfeste,
LehrLernraum ... eingesetzt werden.

Viele Griufde

Colja Homann und Maximilian Strunk
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Hochschulsport WWU

Herrn Colja Homann

Leonardo Campus 11 Raum 34
48149 Munster

Essen, den 18.06.2020
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Angebot Eventzeltkauf: Nr. 98505 TK (Flex75+ 150)

Sehr geehrter Herr Homann,

fiir den Kauf von Flexzelten kénnen wir lhnen folgendes Angebot unterbreiten:

Posten Menge Bezeichnung Einzelpreis Preis
Zelt

1 75gm  Flexzelt75 (7,5m*10m) 95,00 €/gm  7.125,00 €
Qualitat: Standard-Komplett-aufgestellt,
Farbe: chino

2 150gm Flexzelt 150 (15m*10m) Farbe: chino B1, 95,00 €/gm 14.250,00 €
Ausstattung: Standard-Komplett

3 225gm Neukunden- Rabatt: Flexzelt Kauf -5,00 €/gm -1.125,00€

4 225gm Sonder-Rabatt: -9,00€/gm -2.025,00 €

5 2 Sturmband mit Zubehor (Zurrband, Ratsche, 120,00 € 240,00 €
Erdnagel)

6 Aufbau-Zubehor TUV- Material 1,800,00 €

7 Prifbuch 2.250,00 €

8 Erstabnahme & Ubertragungsgenehmigung 500,00 €
Ausstattung

9 2 Branding einfarbig schwarz 30*40cm (2 Ecken) 0,00 €

10 2 Branding einfarbig schwarz 100*120cm 250,00 €
Zubehor (Optional)

11 20 Seilspanner-Ratsche 25,00 €

12 2 Unterlegplane 9*12m 100,00 €

13 1 Paar Stangenheber 240,00 €

14 1 Erdnagelzieher 280,00 €

15 2 Ziehgriff fur Seile 70,00 €

bH - Auf dem Loh 41 - 45289 Essen

{andelsregister HRB 21228 - Si

:+49(0)201 8117559
E. Schmidt

+ fon: +49(0)201 59278000 - f
z in Essen - Geschftsfiihrer: Th




Transport

16 Transport ab Sud-Afrika 700,00 ¢
17 Transport ab Stid-Afrika -300,00 ¢
18 Aufbauschulung am Liefertag 2 Pers. in Munster 200,00 ¢
19 Sonder-Rabatt: Aufbauschulung -200,00 ¢
20 Anfahrt Aufbauschulung& Transport Zelte 98,00 ¢
21 Sonder-Rabatt: Anfahrt Aufbauschulung -98,00 ¢

Summe(netto): 18.865,00 €
+19 % MwSt.:  3.584,35€
Endbetrag (brutto): 22.449,35€

Das Angebot ist freibleibend und behilt seine Giiltigkeit bis 30.06.2020.
Die Lieferzeit betragt 4-5 Wochen.

Es wiirde uns freuen, wenn Ihnen unser Angebot zusagt
und wir erwarten gerne Ihre Nachricht.
Bitte zogern Sie nicht, uns anzurufen, wenn Sie noch weitere Fragen haben,
wir stehen Ihnen selbstverstandlich gerne zur Verfligung.

Befestigungsuntergrund ist Rasen oder Ahnliches, da die Befestigung mit Erdankern erfolgt.

Wartezeiten vor Montage- bzw. Demontagebeginn, nicht direktes Anfahren an den Aufbauort, Auf- und Abbau
an Sonn- und Feiertagen, werden lhnen gesondert in Rechnung gestellt.

Das Zelt entspricht allen behordlichen Anforderungen, insbesondere den baurechtlichen und
feuerschutztechnischen Vorschriften.

Eine Gewshr fiir die Zuldssigkeit des Zeltaufbaus an der von lhnen vorgesehenen Ortlichkeit kann nicht
Ubernommen werden. Wir empfehlen lhnen, dies im Zweifelsfall mit der zustdndigen Behérde abzustimmen.
Erforderliche Genehmigungen und Abnahmen sind von Ihnen auf lhre Kosten einzuholen bzw. zu bestellen.

Beim Aufbau der Zelte werden bis zu 100 cm lange Erdanker in das Erdreich getrieben. Wir bitten Sie, sich
Gewissheit zu verschaffen, das durch die Verankerung keine Beschadigungen irgendwelcher Art entstehen
koénnen z.B. an unterirdischen Anlagen, Leitungen, Rohren. Wir weisen darauf hin, dass trotzdem entstehende
Schaden einschl. Beschddigung der Gelandeoberflache oder des Untergrundes zu Ihren Lasten gehen.

Es gelten unsere allgemeinen Geschaftsbedingungen.

Seite 2 von 2



Kostenvoranschlag der Novazelte UG

Name:
KdNr:
Angebotsnr:
Telefon:

z.H. Colja Homann
03075

03075/3
1727327200

Email: asta.sportreferat@uni-muenster.de PLZ & Ort:

48149 Munster

Kostenvoranschlag 1 Stretchzelt 15x10,5m inkl. Prifbuch & 10x7,5m:

Stretchzelte

Zelt in m? Nomadik Contour 720gr/m? 15m x 10,5m TBC 157,50
Zelt in m? Nomadik Contour 720gr/m? 10x7,5m TBC 75,00
PVC Zelttasche n.n. n.n. 2
Rigging 157,50m? Priifbuch

Aluminium Pole 50mm x 2,5m n.n. 4
Aluminium Pole 50mm x 3m n.n. 10
Aluminium Pole 76mm x 4m n.n. 2
Aluminium Pole 76mm x 4.5m n.n. 1
Pole Cap Rubber 76mm n.n. 3
Center Pole Base Plate Ankerplatte 76mm n.n. 3
Center Anchor Pins 350mm x 25mm n.n. 3
Exterior Base Plate Ankerplatte 50mm n.n. 18
Pins/ Tent Pegs 800mm x 25mm n.n. 36
Rubber Stake / Pin Protection Cover  n.n. n.n. 36
Rope Black 100m Breaking Strain 1250 n.n. 3
Storm Belt Anchor Base Plate n.n. n.n. 8
Storm Belt Anchor Pins 1.1m x 25mm n.n. 16
Eye Bolt M16 n.n. 8
Eye Bolt Set M16 n.n. 4
Eye Bolt M10 n.n. 20
D-Shackle 10mm n.n. 88
Steel Cable 8mm n.n. 80
Rigging 75m?

Eckpfosten Holz, lasiert n.n. 4
Seitenpfosten Holz, lasiert n.n. 4
Mittelpfosten inkl. Pole Cap Holz, lasiert n.n. 1
Rigging-Sets inkl. Karabiner schwarz, 8mm n.n. 8
Erdnagel 1,20 m, neu n.n. 8
Standsicherheitsnachweise

Priifbuch LGA 15 x 10m n.n. n.n. 1
Branding s. Anhang n.n. 2
Frachtkosten

Shipping Costs 157,50m? SA to Location 1
Shipping Costs 75,00m? NL to Location n.n. 1

25.06.2020

NOVAZELTE

55,00

45,00

71,50

16,09
24,14
49,52
55,71
28,77
17,90
9,20
15,90
12,50
4,29
79,50
37,00
12,50
3,35
3,35
3,15
3,20
2,76

Pps.
Pps.
Pps.
Pps.
Pps.

1250,00

150,00

700,00
300,00

12.167,50
3
8.662,50
3
3.375,00
€
130,00 €
2.858,86
€
64,36 €
241,40 €
99,04 €
55,71 €
86,31 €
53,70 €
27,60 €
286,20 €
450,00 €
154,44 €
238,50 €
296,00 €
200,00 €
26,80 €
13,40 €
63,00 €
281,60 €
220,80 €
1.100,00
3
pps.
pps.
pps.
pps.
pps.
1.250,00
£
1.250,00
€
300,00 €
1.000,00
3
700,00 €
300,00 €



Netto Total 18.676,36

€
MwsSt. 19 %: 3.548,51
€
Brutto Total 22.224,87
€
Details Farbe Unit Unit Cost €
Lieferzeit: voraussichtlich 3-4 Wochen
TOP6 info@novazelte.de - www.novazelte.de
Bach Sonnenschutz GmbH, Brand 74, 91729 Haundorf A N G E B O T
Westfalische Wilhelms-Universitat Minster Angebots-Nr.: 200604355
Herrn Colja Homann Angebotsdatum: 19.06.20/SG
Schlossplatz 2 Seite lvon3
48149 MUNSTER Kunden-Nr.: 19919
Anfrage Nr.: HR. HOMANN
Anfrage vom: 26.05.20
Anfrage via: Telefon

Tentickle Kauf Anfrage / 75gm / 2. Nachtrags-RICHTPREISANGEBOT Hallo lieber Herr Homann, ganz herzlichen
DANK fiir Ihre Anfrage. Wir freuen uns lhnen wie folgt unverbindlich anbieten zu kénnen:

Pos. Menge Einheit Artikel/Beschreibung Einzelpreis Gesamt

1 2 X Tentickle Membran Professional 6.239,25 € 12.478,50 €
Preis per gm, 3-lagige Membran
GroRe:ca. 10 x7,5 m=ca.75 gm
Farben: weiR, silbergrau, chino, rot, taupe,
schwarz, blau transluzent (weitere Farben
auf Anfrage)
Dunklere Farben kdnnen mit Mehrpreisen
verbunden sein.
B1-zertifiziert nach DIN 4102-1 AuBen und
innen veredelter Stoff mit organischer Optik
und bester Akustik. Bestes
Riickzugsverhalten. Ideal fiir den
professionellen gewerblichen wechselnden
Einsatz, da
sehr leichte Handhabung

Seite 1 zum Angebot Nr. 200604355 vom 19.06.20

TENTICKLE DEUTSCHLAND web: www.tentickle.de mail to: info@tentickle.de Bach Sonnenschutz GmbH Geschéftsfihrer: Bankverbindung:
Brand 74 André Bach Sparkasse Gunzenhausen

91729 Haundorf Amtsgericht Ansbach Konto 730 846, BLZ 765 515 40
Tel.: +49(0)9837/978089 HRB 4245 IBAN: DE68765515400000730846

Fax: +49(0)9837/978101 Ust-1d-Nr.: DE252400495 BIC: BYLADEM1GUN



2 2 X Tentickle Zubehorpauschale 2.625,00 € 5.250,00 €
Zubehor wie z.B. Stiitzen in Holz oder Aluminium,
Seile, Karabiner, etc.

3 2 X Branding individuell pro Tentickle 180,00 € 360,00 €
Kundenbranding in der Ecke max. ca. 1 m GroRe

Zwischensumme 18.088,50 €
Seite 2 zum Angebot Nr. 200604355 vom 19.06.20
Pos. Menge Einheit Artikel/Beschreibung Einzelpreis Gesamt
Ubertrag 18.088,50 €
4 1 x Tentickle Installationspauschale 2.500,00 € 2.500,00 €
inkl. 1 x Aufbau und Aufbauschulung mit 1
Supervisor ausreichend Helfer werden
gestellt inkl. Fahrt, Transport und Logistik
Rigginguntergrund Rasen oder Ahnliches,
Befestigung mit Erdankern bzw.
Augenschrauben
Summe 20.588,50 €
zuzlglich 19% MwsSt. aus 20.588,50 € 3.911,82 €
Gesamtbetrag 24.500,32 €

HINWEIS! Aufgrund der Corona-Epidemie haben uns diverse Lieferanten mitgeteilt, dass es aktuell zu

Lieferengpdssen kommen kann.

Kosten fur eventuell erforderliche Genehmigungen bzw. Versicherungen sind nicht im Preis enthalten. Diese sind durch
den Auftraggeber einzuholen.

Flr Beschadigungen an Geb&duden bzw. im Boden (Leitungen etc.) durch Befestigungen kénnen wir keine Haftung
ibernehmen. Wir gehen davon aus, dass der Boden bis zu einer Tiefe von ca. 0,7 m frei von Leitungen ist. Bitte
beachten Sie, dass wir mind. 2,50 m auf jeder Membran-Seite zum Abspannen brauchen.

Bitte priifen Sie unser Angebot. Bei Riickfragen oder Wiinschen stehen wir Ihnen jederzeit herzlich gerne zur Verfiigung.

Zahlungsbedingungen:

50 % Vorkasse bei Auftragserteilung mit Anzahlungsrechnung, nach
Eingang der Anzahlung wird die Bestellung ausgelost

50 % mit SchluRrechnung, zahlbar bis spatestens 1 Tag vor Ubernahme.

Angebotsgiiltigkeit: 2 Wochen

Es gelten unsere allgemeinen Geschaftsbedingungen, welche Sie unter www.tentickle-stretchzelte.de als PDF-Datei
abrufen kénnen. Gerne senden wir Sie Ihnen auf Wunsch auch zu.

Wir wirden uns sehr freuen, fir Sie tatig werden zu dirfen. Mit unseren Tentickle’s bescheren Sie Ihrem Event ein
unvergessliches Highlight! Wir sichern lhnen schon heute eine prompte und fachgerechte Ausfiihrung zu.

Jetzt NEU!

Buchen Sie eine Visualisierung fir lhr Projekt! Ab 50,00 Euro netto, die wir bei Kauf gerne wieder anrechnen.

Seite 2 zum Angebot Nr. 200604355 vom 19.06.20

TENTICKLE DEUTSCHLAND web: www.tentickle.de mail to: info@tentickle.de Bach Sonnenschutz GmbH Geschéftsfihrer: Bankverbindung:
Brand 74 André Bach Sparkasse Gunzenhausen

91729 Haundorf Amtsgericht Ansbach Konto 730 846, BLZ 765 515 40
Tel.: +49(0)9837/978089 HRB 4245 IBAN: DE68765515400000730846

Fax: +49(0)9837/978101 Ust-1d-Nr.: DE252400495 BIC: BYLADEM1GUN



Von: Bach Sonnenschutz GmbH - Tentickle

An: asta.sportreferat@uni-muenster.de
Betreff: Tentickle Kauf Anfrage / 75gm / 2. Nachtrags-RICHTPREISANGEBOT

Datum: Freitag, 19. Juni 2020 11:03:26 Anlagen:
Angebot 200604355.pdf

Lieber Herr Homann,

nach Riicksprache mit meinem Chef, kann ich Ihnen mitteilen, dass wir derzeit kein
Baubuch haben/liefern kénnen.
Anbei sende ich Ihnen allerdings unser Angebot fir 2x75gm. Hier

missten Sie auf jeden Fall Genehmigungsfrei sein.

Ich freue mich uber Ihre Riickmeldung.

Bei Fragen, Wiinschen, Anregungen etc. melden Sie sich bitte gleich wir
sind gerne fiir Sie da!

Mit stretchigen GriiRen Sonja

Gruber

Tentickle Deutschland
Bach Sonnenschutz GmbH
Brand 74

D-91729 Haundorf
Geschéftsfuhrer: André Bach
Registergericht: Amtsgericht Ansbach HRB 4245

Tel.: +49 (0)9837/978089 Fax: +49
(0)9837/978101 web: www.bach-
sonnenschutz.de web: www.tentickle-
stretchzelte.de web: www.tentickle.de mail:

info@tentickle.de

www.facebook.com/tentickle.stretchzelte/
Von: Sportreferat, AStA Universitat Miinster
An: "Ridiger Loos"

Betreff:AW: New message from Colja Homann Datum:
Donnerstag, 18. Juni 2020 12:20:00

Hallo Herr Loos,

meine Rufnummer lautet 01727327200. Ich kann mittlerweile die Anfrage auch relative genau
formulieren:

1x Stretchzelt 150gm (10mx15m), gebrandet (einfarbig), Aufbauschulung, Lieferung
(MUnster)

1x Stretchzelt 75gm (7,5mx10m), gebrandet (einfarbig), Lieferung (Munster)

Ein zeitnaher Lieferzeitpunkt ware von Vorteil.

Mit freundlichen GriiRen

Colja Homann

Colja Homann
AStA Sportreferent



WWU Minster; FH Munster

Leonardo Campus 11
48149 Minster

Tel. Biiro: +49 251 83 32323

Mobil: +49 172 7327200

E-Mail: coljahomann@wwu.de

Homepage: https://www.asta.ms/de/autonome-referate/sportreferat

Vertraulichkeitserfordernis

Diese E-Mail oder ihre Bestandteile kann vertrauliche oder rechtlich geschitzte Informationen enthalten. Sie sind
ausschlieBlich fur den intendierten Adressaten der Nachricht vorgesehen. Sollten Sie diese E-Mail irrtiimlich erhalten
haben, ist lhnen eine Kenntnisnahme des Inhalts, eine Vervielfaltigung oder Weitergabe der E-Mail ausdriicklich untersagt.
Bitte benachrichtigen Sie mich und vernichten Sie die empfangene E-Mail.

Confidentiality Notice

The information contained in this e-mail, and any attachments, is intended for the named recipients only. It may contain
confidential and/or legally privileged information. If you are not the intended recipient, you must not copy, store,
distribute or take any action in reliance on it. Any views expressed do not necessarily reflect the views of the organization.
If you receive this e-mail by mistake, please advise the sender by using the reply facility in your e-mail software and then
delete it.

Von: Ridiger Loos <r.loos@eurostretchtents.biz>

Gesendet: Mittwoch, 10. Juni 2020 13:06

An: asta.sportreferat@uni-muenster.de

Cc: asta.sportreferat@uni-muenster.de; Sascha Langhammer <sl@eurostretchtents.biz>
Betreff: New message from Colja Homann

Hallo Herr Homann,

vielen Dank fur lhr Interesse an unseren Stretch Zelten leider
haben Sie keine n Telefon Nr vermerkt-
Ich brauchte weitere Details.. um lhnen die richtige Qualitat anzubieten !

Bitte rufen Sie mich unter 0172 20 26 531 zuriick oder
mailen Sie mir |hre Telefon Nr.

herzliche GriRe

Ridiger Loos

Sehr geehrte Damen und Herren,



ich beabsichtige 2 Stretchzelte, jeweils gebrandet, mit der groftmoglichen gm-Zahl unter
100gm zu kaufen. Ich bitte Sie ein entsprechendes Angebot abzugeben.

Mit freundlichen GriiRen

Colja Homann

-Colja Homann ( asta.sportreferat@uni-muenster.de )

7

Free Tent

EUROSTRETCHTENTS® DEUTSCHLAND GmbH
FREE TENT ™

Bismarckstr. 5

50672 Koln

Sitz der Gesellschaft: Kéln

Registergericht: Amtsgericht Kéln, HRB 90380
USt-ID DE 815685585

Geschaftsfuhrer: Ridiger Loos

KOLN - FRANKFURT - MUNCHEN - HAMBURG - BERLIN - NIEDERRHEIN

R. Loos mobil +49 172 20 26 531
A. Thiel mobil +49 174 24 43 333
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stuetchzeltat
Re: Thre Anfrage
Donnerstag, 18. Juni 2020 12:51:57

Hallo Frau Homann,

ch kann Ihnen folgendes Anbieten:

1x Stechzelt 10x7,5m

1x Stretchzelt 10x15m

Zeltmembran ist B1 zertfiziert und dauerhaft 100% icht (Vorsicht bei Billiganbietern, die sind oft nur i fert, was sich mit der Zeit
incl. Zubehor (Aluminium - Zeltsteher, U ile und Erdnagel)

Logo - Print einfarbig

Lieferung zu Ihnen incl. Aufbauschulung vor Ort (1 Mann von uns)

Gesamt um 23.500€ netto
Das einzige was Sie noch bendtigen ist ein groRer Hammer und ein Erdnagelziehgert, das Werkzeug konnen wir auf Wunsch auch liefern.
Zahlung per Vorauskasse, Lieferzeit derzeit ca. 10 Wochen, es geht auch schneller, dann aber mit deutlichem Aufpreis aufgrund der Lieferkosten.

Wenn das so passt fiir Sie erstelle ich Ihnen gerne noch ein Angebot mit einer detailli desLLi

Mit freundiichen Grilien / Best regards, Oliver Hoffmann, B.Eng.

Geschaftsfuhrer / CEO

LOTUSBLUTEN SCHWER
EFFEKT ENTFLAMMBAR

WINDSTABIL AKUSTIK crbSsEN uv scHuTz “OichT ARknY ZELT.AT

Am 18.06.2020 um 12:15 schrieb Sportreferat, AStA Universitét Minster <asta.sportreferat@uni-muenster.de>

GWH Event Engineering e.U.
Schiossstrafte 2
4641 Steinhaus bei Wels
Tel: +43 660 356 59 73
Mail:info@stretchzeltat

job: i stretchzelta

Hallo Herr Hoffmann,

mir it bei der ein Fehler unterlaufen. Es sollte heissen:

7,5mx10m = 75qm
Und 10mx15m = 150am

Viele liebe GriiRe

Colja Homann

Colja Homann
AStA Sportreferent
WWU Manster; FH Minster

Leonardo Campus 11
48149 Minster

Tel. Biro: +49 251 83 32323
Mobil: +49 172 7327200

E-Mail: eotiphemann@warede—
Homepage: 4

Vertraulichkeitserfordernis

Siesind dressats Sollten 3 £-Mail ausdriickich untersagt. Bitte

Confidentiality Notice

in this e-mail, and named recipients only. Ifyou are You must not copy, store, distribute. 3 y of ifyou
3 P then delete it

Von: stratchaltat
Gesendet: Freitag, 12. Juni 2020 1151

An: "Sportreferat, AStA Universitat Minster” <asta-sportreferat@uni-rmuenster-de>
Betreff: Re: Ihre Anfrage
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Hallo Frau Homann,

Angebot folgt im laufe der néchsten Woche.

Am 09.06.2020 um 10:40 schrieb Sportreferat, AStA Universitt Miinster <asta.sportsaferat@uni-muenstarde>

<ASA_Sportreferat-Logo_schwarz_1C.pdf>

Von: Tentickle Deutschland

An: asta.sportreferat@uni-muenster.de
Betreff:Ihre Kauf-Anfrage an Tentickle Deutschland vom 19/05/2020 Datum: Dienstag,
19. Mai 2020 09:59:41

Liebe(r) Colja Homann, vielen herzlichen
Dank fur Ihre Anfrage.
Wir freuen uns sehr, dass Sie sich fur den Kauf unserer Tentickle-Produkte interessieren.

Mit unseren Tentickle-Stretchzelten und Sonnensegeln kdnnen Sie sehr schnell hoch
attraktive Raume zum feiern, prasentieren und verweilen schaffen.

Tentickle ist der ideale Sonnen- und Wetterschutz und kann auf Grund der grof3en
Flexibilitat des Hightech-Stretchmaterials in verschiedensten Formen aufgebaut werden.
Durch vielfaltige Maglichkeiten der Aufbauvarianten, Hohen, offene oder geschlossene
Seiten und vielfaltiger Befestigungsmdglichkeiten kann bei der Montage auf nahezu jede
Wunsch und Standort eingegangen werden.

Die Tentickle-Membran wird fir Sie ganz nach Ihren Wiinschen gefertigt. Von 3 bis 1.000
Quadratmeter, in verschieden Farben, Beanspruchungsgruppen, Sonderformen und grafische
Motive sind mdglich.

Selbstverstandlich lassen sich alle Zelte auch stylisch (und regendicht) miteinander
verbinden, so dass eine groRere Flache geschaffen werden kann.

Kaufpreis:

Ein Tentickle konnen Sie schon ab 62,00 € pro Quadratmeter, exkl. Mehrwertsteuer*
erwerben. Wir arbeiten mit einem groRen Netzwerk an bundesweiten Regionalpartnern
zusammen, um fir Sie schnell und kostengtinstig vor Ort zu sein.

Hier ein paar interessante Links:

« Tentickle Broschiire

o Tentickle GréRentabelle

o Tentickle Impressionen
Tentickle Aufbauvarianten
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https://www.tentickle.de/downloads/Tentickle%20Broschuere%20Allgemein.pdf
https://www.tentickle.de/downloads/Tentickle%20Groessentabelle.pdf
https://www.tentickle.de/downloads/Tentickle%20Broschuere%20Impressionen.pdf
https://www.tentickle.de/downloads/Tentickle%20Aufbauvariationen.pdf

Weitere Infos finden Sie auf www.tentickle.de

Gerne erstellen wir fir Sie ein individuelles Angebot. Bitte fullen Sie dazu unser
detailliertes Anfrageformular aus.

Wir freuen uns auf ihre detaillierten Winsche und Anforderungen an Ihr personliches
Tentickle und unterstiitzen Sie gerne bei der Umsetzung.

Mit herzlichen GriRen

lhr Tentickle Team

* Standardpreis: 62,00 € pro Quadratmeter netto, exkl. Mehrwertsteuer = 73.78 € pro
Quadratmeter, inkl. Mehrwertsteuer

Tentickle Deutschland

Bach Sonnenschutz GmbH
Dorfstralle 17

91729 Haundorf - Gréfensteinberg
Geschéftsfiihrer: André Bach
Registergericht: Amtsgericht Ansbach HRB 4245
Tel.: +49 (0)9837/978089 Fax: +49
(0)9837/978101 web: www.bach-
sonnenschutz.de web:
www.tentickle-stretchzelte.de web:
www.stretchzelt.com mail:
info@tentickle.de
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Ricarda Holthaus fragt nach Angeboten im Winter.

Jan Jurschick fragt nach Preisen.

Ahmet Kiligaslan fragt nach der Lagerung = Leonardocampus.

Jan-Maria Kirchner erinnert daran, dass der HHA nur Empfehlungen iber 1000€ ausspricht.
Julius Sommer fragt nach den Riicklagen im betroffenen Titel, Jan-Maria Kirchner sagt, sie
seien noch sehr hoch.

Ahmet Kiligaslan fragt nach weiteren Antragen in dieser Kategorie, Jan-Maria Kirchner
verneint dies.

Ahmet Kiligaslan leitet die Abstimmung ein.
Abstimmungsergebnis

(4/3/0)

Der HHA empfiehlt dem StuPa die Finanzierung des Finanzantrages Zelte fiir den
Hochschulsport in H6he von 23.000,00€.

TOP 7 Bericht des Finanzreferats/Fragen an das Finanzreferat

Jan-Maria Kirchner berichtet, erinnert an die Moglichkeit einer Stellungnahme des HHA zur
Kassen- und Rechnungspriifung 2019.

TOP S8 Bestatigung von Protokollen

Das Protokoll der 16. Sitzung, geschrieben von Ricarda Holthaus, wird besprochen.
Redaktionelle Anderungen werden von Benjamin Landwehr, Jan-Maria Kirchner und Leon
Focks vorgeschlagen.

Ahmet Kiligaslan leitet die Abstimmung ein.
Abstimmungsergebnis

(3/3/1)
Das Protokoll der 16. Sitzung wird bestatigt.

TOP9 Verschiedenes

Julius Sommer fragt nach aktuellen Listenabkiirzungen in den Protokollvorlagen und deren
Anderung, Benjamin Landwehr und Leon Focks antworten.

Ahmet Kilicaslan schlief3t die Sitzung um 19:10.



